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SỞ Y TẾ THANH HOÁ 

BỆNH VIỆN ĐA KHOA  

HOẰNG HOÁ 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
       

      Số:        /BC-BVHH                                    Hoằng Hóa, ngày      tháng     năm 2025 

 

BÁO CÁO 

SƠ KẾT CÔNG TÁC KHÁM, CHỮA BỆNH THÁNG 8                                               

NHIỆM VỤ THÁNG 9 NĂM 2025 

 

  I. HOẠT ĐỘNG CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA BỆNH VIỆN 

  1. Hoạt động chỉ đạo của Ban giám đốc 

  Trong tháng, Bệnh viện, lãnh đạo bệnh viện tiếp tục tập trung chỉ đạo triển 

khai Kế hoạch hành động thực hiện nhiệm vụ công tác khám, chữa bệnh năm 2025; 

Đảm bảo công tác khám, chữa bệnh trong các ngày Lễ Quốc Khánh 02/9; quán 

triệt, triển khai các mục tiêu, giải pháp trọng tâm đến toàn thể khoa, phòng.  

  2. Công tác ban hành văn bản  

Trong tháng, bệnh viện đã ban hành 22 Quyết định; 01 Kế hoạch; 03 báo 

cáo; 06 tờ trình; 02 Hợp đồng; 01 thông báo và 25 công văn các loại khác. 

Tổ chức quán triệt Chỉ thị 09/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh 

Hoá và các văn bản chỉ đạo của cấp trên đến toàn thể viên chức, người lao động. 

  II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 

  1. Công tác khám chữa bệnh và thực hiện chỉ tiêu kế hoạch 

  - Tổ chức đón tiếp, hướng dẫn, tư vấn, giải thích cho người bệnh chu đáo; cải 

tiến quy trình khám, chữa bệnh, nâng cao chất lượng dịch vụ và sự hài lòng của 

người bệnh. 

 - Tiếp tục triển khai các kỹ thuật chuyên sâu: phẫu thuật ổ bụng, tiết niệu, 

chấn thương chỉnh hình, mắt, tai mũi họng, răng hàm mặt, sản phụ khoa, cấp cứu 

hồi sức, phục hồi chức năng, nội soi tiêu hoá chẩn đoán và can thiệp,…. 

  - Khám, cấp thuốc miễn phí cho 231 người dân xã Hoằng Hoá nhân Ngày 

hội toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc với số tiền 20.949.900đ. 

  - Giám định BHYT quý 2 năm 2025. Đảm bảo liên thông dữ liệu khám, chữa 

bệnh BHYT theo quy định. 

  - Thực hiện chỉ tiêu kế hoạch: Tổng khám 10134 (đạt 102,6% kế hoạch), số 

bệnh nhân điều trị nội trú 1738 (đạt 114% kế hoạch), phẫu thuật 267 (đạt 112,2% 

kế hoạch). 

Thực hiện chỉ tiêu toàn bệnh viện (có phụ lục kèm theo). 
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Khám chữa bệnh BHYT 

TT Nội dung Tháng 8/2025 Tháng 7/2025 Chênh lệch 

1 Tổng khám (BV+PKHK) 9575 10076 -501 

Số bệnh nhân nội trú bệnh viện 1691 1618 73 

Số lượt ngoại trú tại bệnh viện 6246 6744 -498 

Số lượt ngoại trú PK Hoằng Kim 1638 1714 -76 

Ngày điều trị trung bình 6.2 6.15 0.05 

Tỉ lệ vào viện nội trú 21% 19% 2% 

2 Tổng ĐNTT (BV+PKHK) 9,062,880,672 9,089,299,800 26,419,128 

Tại Bệnh viện 8,436,425,922 8,472,487,410 36,061,488 

PK Hoằng Kim 626,454,750 616,812,390 9,642,361 

3 Tổng chi BHYT ( BV + PKHK) 9,951,861,458 9,953,605,661 -1,744,203 

Tổng BHYT bệnh viện 9,308,017,022 9,320,661,952 -12,644,930 

PK Hoằng Kim 643,844,436 632,943,709 10,900,727 

4 Bình quân đơn  ngoại trú tại bệnh 

viện 
628,785 623,439 5,346 

5 Bình quân nội trú bệnh viện 3,181,921 3,162,046 19,874 

6 Bình quân đơn PK Hoằng Kim 393,067 369,279 23,789 

 

2. Công tác điều trị bệnh dịch, phòng chống thảm họa thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn: 

- Phân loại, thu dung và điều trị có hiệu quả các bệnh truyền nhiễm (sốt xuất 

huyết, sởi, thuỷ đậu,…), không để xảy ra bệnh nhân tử vong do dịch bệnh.  

- Báo cáo các bệnh truyền nhiễm theo thông tư 54/2015/TT-BYT. 

- Đảm bảo công tác phòng chống cơn bão số 5. 

3. Công tác Dược, vật tư y tế, công nghệ thông tin: 

- Hội đồng thuốc và điều trị xây dựng danh mục thuốc đấu thầu. 

- Đảm bảo cung ứng đầy đủ, an toàn, tiết kiệm thuốc, vật tư y tế phục vụ 

công tác KCB. Tăng cường dược lâm sàng, sử dụng thuốc hợp lý. 

- Triển khai bệnh án điện tử; sử dụng VNeID trong khám, chữa bệnh. 

4. Công tác kiểm soát nhiễm khuẩn và xử lý chất thải trong bệnh viện; 

cải thiện môi trường làm việc an toàn, xanh, sạch, đẹp: 

 - Trong giai đoạn bệnh viện đang xây dựng, và mưa bão xảy ra liên tiếp, các 

khoa, phòng thực hiện công tác vệ sinh theo khu vực được giao; làm tốt công tác 
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phân loại, xử lý chất thải, quản lý tốt các công trình vệ sinh, thực hiện công tác 

giám sát môi trường định kỳ. 

5. Công tác chăm sóc, tiết chế dinh dưỡng người bệnh, công tác xã hội 

- Duy trì và nâng cao chất lượng chăm sóc người bệnh theo đội tại tất cả các 

khoa, phòng. 

- Vận động, tiếp nhận hỗ trợ: 570 suất cháo, 570 suất sữa, 406 suất cơm chay 

và 1 triệu đồng tiền của nhà tài trợ. 

 6. Hoạt động tài chính 

Thực hiện thu đúng, thu đủ; chi đúng, chi đủ, tiết kiệm, hiệu quả; đảm bảo 

chế độ tiền lương, phụ cấp, làm thêm giờ cho viên chức, người lao động.  

 III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 9 

1. Về khám, chữa bệnh 

- Cải tiến quy trình tiếp đón, tư vấn, chăm sóc người bệnh; triển khai dịch vụ 

đưa đón bệnh nhân nặng. 

- Thực hiện nghiêm quy chế chuyên môn, hạn chế tối đa sai sót, sự cố y 

khoa. 

- Tăng cường triển khai các kỹ thuật cao phục vụ công tác khám, chữa bệnh; 

đẩy mạnh khám, chữa bệnh bằng YHCT-PHCN. 

- Thực hiện đầy đủ Thông tư 31/2021/TT-BYT về hoạt động điều dưỡng; 

duy trì chăm sóc theo đội. 

- Đẩy mạnh xã hội hoá y tế, triển khai các dịch vụ KCB theo yêu cầu. 

2. Công tác phòng, chống, điều trị dịch bệnh, phòng chống thảm họa thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn:  

 - Chủ động phòng, chống dịch bênh; báo cáo kịp thời, cách ly và xử lý đúng 

quy định. 

 - Sẵn sàng ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn.  

3. Hoạt động quản lý chất lượng bệnh viện:  

 - Triển khai kế hoạch cải tiến chất lượng bệnh viện; duy trì 5S tại các khoa, 

phòng. 

 - Áp dụng mô hình AIDET trong giao tiếp ứng xử  

4. Công tác đào tạo, nghiên cứu khoa học và tổ chức cán bộ:  

- Cử cán bộ đi đào tạo nội soi tiêu hoá tại Bệnh viện đại học Y Hà Nội. 

- Đào tạo liên tục, chú trọng kỹ năng mềm, giao tiếp, ứng xử. 

- Rà soát nhân lực, bố trí đúng vị trí việc làm. 
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 5. Quản lý tài chính, dược, trang thiết bị, công nghệ thông tin 

 - Quản lý chặt chẽ nguồn thu-chi; công khai, minh bạch theo quy chế chi tiêu 

nội bộ. 

- Đảm bảo cung ứng thuốc, VTYT đầy đủ; ưu tiên sử dụng hợp lý, tiết kiệm 

chi phí BHYT. 

- Bảo quả, bảo dưỡng trang thiết bị định kỳ; đấu thầy mua sắm theo quy 

định. 

- Hoàn thiện triển khai hồ sơ bệnh án điện tử, chuẩn hoá dữ liệu KCB 

BHYT. 

 6. Công tác Tổ chức, hành chính. 

 - Bổ nhiệm cán bộ lãnh đạo quản lý các khoa, phòng. Ký hợp đồng làm việc 

với các bác sỹ mới. 

 - Đảm bảo hậu cần, an ninh, PCCC, cảnh quan môi trường. 

 - Tăng cường giám sát, phòng chống lãng phí; cải tạo cơ sở vật chất xanh – 

sạch – đẹp. 

Tháng 8/2028, Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá đã hoàn thành các chỉ tiêu kế 

hoạch KCB, đảm bảo an toàn và nâng cao chất lượng dịch vụ. Tháng 9/2025, toàn 

viện tập trung triển khai các nhiệm vụ trọng tâm, phân đấu hoàn thành xuất sắc kế 

hoạch năm 2025. 

 
     Nơi nhận: 

- Đảng ủy, BGĐ, CĐCS (b/c); 

- Các khoa, phòng (t/h); 

- Lưu: VT, KHNV. 

                         

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Lập 

 
 
 


		2025-09-11T10:15:40+0700


		2025-09-11T10:29:35+0700


		2025-09-11T10:29:36+0700


		2025-09-11T10:29:37+0700


		2025-09-11T10:29:37+0700




